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Algemene informatie

 Vragensteller: Arianne Ripmeester (PvdA/GroenLinks)

 Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie Nota Economisch Beleid 2023 e.v.

 Vergaderdatum: 29 september 2022

 Portefeuillehouder: H. van Os

 Datum indiening vraag: 28 september 2022

 Datum ontvangst antwoord: 29 september 2022

Vragen en antwoorden

P 2 “Nota geeft geen antwoord op de vraag waar de bedrijven zich in de toekomst wel of niet moeten vestigen. De huidige situatie en locaties vormen het uitgangspunt. Aangenomen wordt dat er geen nieuwe locaties worden uitgerold, maar ook geen grote locaties worden opgeheven.”

Vraag 1

Wordt ingezet op behoud van kleine locaties zoals winkelstrips in Oost, West, Centrum, Slikkerveer en Bolnes? Zo nee, op welke niet?

Antwoord 1

In de huidige detailhandelsvisie behoren die niet tot het kernwinkelgebied. Op de uitkomsten van de nieuwe Nota Economisch Beleid en daarmee de update van de detailhandelsvisie moeten we nog wachten.

Vraag 2

Zijn naar de mening van het college Vlietplein, Dillenburgplein, De werf Bolnes even belangrijk?

Zo nee waarom niet en welke het minst?

Antwoord 2

In de huidige detailhandelsvisie behoren die alle drie tot het kernwinkelgebied en hebben daarbij een gelijke status.


Vraag 3

In de startnotitie gaat uit van het opstellen van randvoorwaarden voor economisch beleid.

Daar hoort ook gedegen afstemming en participatie en soms compensatie bij. Recent zijn tientallen parkeerplaatsen vanwege een gemeentelijk renovatieproject komen te vervallen bij Vlietplein waar al een tekort aan parkeerplaatsen was. De detailhandel daar meldt fors omzetverlies.

Bij welk onderdeel in de startnotitie c.q. nota worden kaders gesteld voor dit soort situaties?

Antwoord 3

Bereikbaarheid en verkeer zijn economische randvoorwaarden en vormen daarmee onderdeel van het economisch beleid.

Vraag 4

Op welke wijze kunnen winkeliers of bedrijven worden gecompenseerd voor verlies agv overheidsoptreden? Welke is van toepassing bij de situatie van vraag 3?

Antwoord 4

Wanneer ondernemers menen meer schade te hebben geleden dan het normaal maatschappelijk risico of het normaal ondernemersrisico dan zou men, wanneer die schade is aangetoond, recht kunnen hebben op nadeelcompensatie.

Vraag 5

Op welke wijze en op welke punten wordt in de Nota antwoord gegeven op de Strategic Development Goals?

Antwoord 5

Aangenomen dat u de Sustainable Development Goals bedoeld, er wordt gekeken naar Brede Welvaart. Naast materiële welvaart gaat het daarbij ook om zaken als gezondheid, onderwijs, milieu en leefomgeving, sociale cohesie, persoonlijke ontplooiing en (on)veiligheid.
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